
N° D E S C R I P C I O N

AISLADOR DE ESPIGA 23KV10

16

CANTIDAD

1

AISLADOR DE SUSPENSIÓN 23KV SINTÉTICO. 3
49 CLEVIS REMATE 23KV 3

68 1
REMATE PREFORMADO #2 3128
TUERCA ARGOLLA 5/8" 3146

N° D E S C R I P C I O N

ABRAZADERA COMPLETA DE 7-7 5/8".1
113

CANTIDAD

1
PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2". 1
TUERCA ARGOLLA CON CANAL 5/8". 1

1
147

REMATE PREFORMADO S/R128

21 2m

50 CONECTOR DE COMPRESIÓN PARA CABLE #2 3

ALAMBRE PARA AMARRADERA #4

ESPIGA PARA CRUCERO 23KV

LISTA DE MATERIALES 23PF3

LISTA DE MATERIALES NEUTRO RNESTRUCTURA
23PF3

16

10 68

128

N°N° D E S C R I P C I O ND E S C R I P C I O N

ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".11

1616

2323

CANTIDADCANTIDAD

22

AISLADOR DE SUSPENSIÓN 23KV SINTÉTICO.AISLADOR DE SUSPENSIÓN 23KV SINTÉTICO. 66

ALMOHADILLA PARA CRUCEROALMOHADILLA PARA CRUCERO 44

4949 CLEVIS REMATE S/RCLEVIS REMATE S/R 66

5555 CRUCERO ANGULAR DE HIERRO 94"CRUCERO ANGULAR DE HIERRO 94" 44

113113 PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2"PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2" 88

PERNO MÁQUINA DE 1/2"X1.1/2"PERNO MÁQUINA DE 1/2"X1.1/2" 88

PERNO TODO ROSCA 5/8"X12"PERNO TODO ROSCA 5/8"X12" 44

REMATE PREFORMADO S/RREMATE PREFORMADO S/R 66

114114

116116

128128

TIRANTE E "V" 45°TIRANTE E "V" 45° 44137137

TUERCA ARGOLLA 5/8"TUERCA ARGOLLA 5/8" 66146146

N°N° D E S C R I P C I O ND E S C R I P C I O N

ABRAZADERA COMPLETA DE 7-7 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 7-7 5/8".11

113113

CANTIDADCANTIDAD

22

PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2".PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2". 22

TUERCA ARGOLLA CON CANAL 5/8".TUERCA ARGOLLA CON CANAL 5/8". 11

22

2828 ARANDELA REDONDA DE 5/8"ARANDELA REDONDA DE 5/8" 22

147147

REMATE PREFORMADO S/RREMATE PREFORMADO S/R128128

ABRAZADERA COMPLETA DE 7-7 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 7-7 5/8".22 22

AISLADOR DE ESPIGA 23KV.AISLADOR DE ESPIGA 23KV.1010 22

2121 ALAMBRE DE AMARRE S/R.ALAMBRE DE AMARRE S/R. 4m4m

5050 CONECTOR DE COMPRESIÓN S/RCONECTOR DE COMPRESIÓN S/R 33

6868 ESPIGA PARA CRUCERO 23KVESPIGA PARA CRUCERO 23KV 22

N°N° D E S C R I P C I O ND E S C R I P C I O N

ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".11

113113

CANTIDADCANTIDAD

11

PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2".PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2". 11

SOPORTE ARGOLLA PARA VIENTOSOPORTE ARGOLLA PARA VIENTO 22

11

128128

REMATE PREFORMADO S/RREMATE PREFORMADO S/R128128

ABRAZADERA COMPLETA DE 8-8 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 8-8 5/8".33 11

ANCLA DE EXPANSIÓNANCLA DE EXPANSIÓN2525 11

BARRA PARA ANCLA 5/8"X6'BARRA PARA ANCLA 5/8"X6'3636 11

CABLE ACSR #2CABLE ACSR #24141 5m5m

CABLE ACERO GALVANIZADO 5/16"CABLE ACERO GALVANIZADO 5/16"4242 26m26m

CONECTOR DE COMPRESIÓN PARA CABLE #2CONECTOR DE COMPRESIÓN PARA CABLE #25050 5m5m

LISTA DE MATERIALES 23CD3

LISTA DE MATERIALES NEUTRO CR

LISTA DE MATERIALES ANCLA PD

2323

1616

11

113113

114114

5555

116116

1616

5050

11

113113

22

113113

1010

2121

6868

22
2323

113113

146146

116116

146146

1616

4949

128128

137137

PDPD

(P2) (P3) CORTE(P2) (P3) CORTE
HORIZONTALHORIZONTAL

CODIGO: 23CH1CODIGO: 23CH1

N°N° D E S C R I P C I O ND E S C R I P C I O N

ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".11

113113

CANTIDADCANTIDAD

11

PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2".PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2". 11

SOPORTE ARGOLLA PARA VIENTOSOPORTE ARGOLLA PARA VIENTO 22

11

131131

REMATE PREFORMADO S/RREMATE PREFORMADO S/R128128

ABRAZADERA COMPLETA DE 8-8 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 8-8 5/8".33 11

ANCLA DE EXPANSIÓNANCLA DE EXPANSIÓN2525 11

BARRA PARA ANCLA 5/8"X6'BARRA PARA ANCLA 5/8"X6'3636 11

CABLE ACSR #2CABLE ACSR #24141 5m5m

CABLE ACERO GALVANIZADO 5/16"CABLE ACERO GALVANIZADO 5/16"4242 26m26m

CONECTOR DE COMPRESIÓN PARA CABLE #2CONECTOR DE COMPRESIÓN PARA CABLE #25050 5m5m

L I S T A  D E  M A T E R I A L E S  A N C L A  P DL I S T A  D E  M A T E R I A L E S  A N C L A  P D

131

113

1

131

113

1

50

42

128

36

25
AWG 2AWG 2

6 BARRAS6 BARRAS
COPPER 5/8"X10'COPPER 5/8"X10'

33ΩΩ..

CONEXION ACONEXION A

DISTRIBUCIONDISTRIBUCION

SECUNDARIASECUNDARIA

CONEXION ACONEXION A

DISTRIBUCIONDISTRIBUCION

SECUNDARIASECUNDARIA

2525

2525

X1X1

X2X2 X3X3

X1X1 X2X2
X3X3

N°N° D E S C R I P C I O ND E S C R I P C I O N

ABRAZADERA COMPLETA DE 7-7 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 7-7 5/8".22

4848

2323

CANTIDADCANTIDAD

88

CINTA BAND-IT 1/2"CINTA BAND-IT 1/2" 4m4m

ALMOHADILLA PARA CRUCEROALMOHADILLA PARA CRUCERO 88

5353 33

5555 CRUCERO ANGULAR DE HIERRO 94"CRUCERO ANGULAR DE HIERRO 94" 22

113113 PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2"PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2" 44

PERNO MÁQUINA DE 1/2"X1.1/2"PERNO MÁQUINA DE 1/2"X1.1/2" 77

PERNO TODO ROSCA 5/8"X12"PERNO TODO ROSCA 5/8"X12" 22

REMATE PREFORMADO #2REMATE PREFORMADO #2 33

114114

116116

128128

TIRANTE E "V" 45°TIRANTE E "V" 45° 11137137

TUERCA ARGOLLA 5/8"TUERCA ARGOLLA 5/8" 33146146

N°N° D E S C R I P C I O ND E S C R I P C I O N

ABRAZADERA COMPLETA DE 7-7 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 7-7 5/8".11

113113

CANTIDADCANTIDAD

22

PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2".PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2". 22

TUERCA ARGOLLA CON CANAL 5/8".TUERCA ARGOLLA CON CANAL 5/8". 11

22

2828 ARANDELA REDONDA DE 5/8"ARANDELA REDONDA DE 5/8" 22

147147

REMATE PREFORMADO S/RREMATE PREFORMADO S/R128128

ABRAZADERA COMPLETA DE 8-8ABRAZADERA COMPLETA DE 8-833 44

ALAMBRE DE COBRE DESNUDO #4ALAMBRE DE COBRE DESNUDO #42222 22m22m

5151 CEPO KSU PERNO PARTIDO PARA #4CEPO KSU PERNO PARTIDO PARA #4 22

5050 66

6868 ESPIGA PARA CRUCERO 23KVESPIGA PARA CRUCERO 23KV 33

5151 CONECTOR UNIVERSAL PARA CABLE #2CONECTOR UNIVERSAL PARA CABLE #2 44

7878 FUSIBLE TIPO T 6AFUSIBLE TIPO T 6A 33

CORTA CIRCUITO 25KVCORTA CIRCUITO 25KV

ESTRIBO PARA GRAPA LINEA VIVAESTRIBO PARA GRAPA LINEA VIVA

8383 33GRAPA PARA LINEA VIVA 23KVGRAPA PARA LINEA VIVA 23KV

103103 PARARRAYO DE DISTRIBUCIÓN 21KVPARARRAYO DE DISTRIBUCIÓN 21KV 33

N°N° D E S C R I P C I O ND E S C R I P C I O N

ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".11

113113

CANTIDADCANTIDAD

11

PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2".PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2". 11

SOPORTE ARGOLLA PARA VIENTOSOPORTE ARGOLLA PARA VIENTO 22

11

128128

REMATE PREFORMADO S/RREMATE PREFORMADO S/R128128

ABRAZADERA COMPLETA DE 8-8 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 8-8 5/8".33 11

ANCLA DE EXPANSIÓNANCLA DE EXPANSIÓN2525 11

BARRA PARA ANCLA 5/8"X6'BARRA PARA ANCLA 5/8"X6'3636 11

CABLE ACSR #2CABLE ACSR #24141 5m5m

CABLE ACERO GALVANIZADO 5/16"CABLE ACERO GALVANIZADO 5/16"4242 26m26m

CONECTOR DE COMPRESIÓN PARA CABLE #2CONECTOR DE COMPRESIÓN PARA CABLE #25050 5m5m

LISTA DE MATERIALES 23T3C/23RH3LISTA DE MATERIALES 23T3C/23RH3

LISTA DE MATERIALES NEUTRO CRLISTA DE MATERIALES NEUTRO CR

LISTA DE MATERIALES ANCLA PDLISTA DE MATERIALES ANCLA PD

5050

8383

5151

53532222
22

113113

103103

114114

7878

137137

33

114114

2323

146146

N°N° D E S C R I P C I O ND E S C R I P C I O N

ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".11

1616

2323

CANTIDADCANTIDAD

22

AISLADOR DE SUSPENSIÓN 23KV SINTÉTICO.AISLADOR DE SUSPENSIÓN 23KV SINTÉTICO. 33

ALMOHADILLA PARA CRUCEROALMOHADILLA PARA CRUCERO 22

4949 CLEVIS REMATE S/RCLEVIS REMATE S/R 33

5555 CRUCERO ANGULAR DE HIERRO 94"CRUCERO ANGULAR DE HIERRO 94" 22

113113 PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2"PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2" 44

PERNO MÁQUINA DE 1/2"X1.1/2"PERNO MÁQUINA DE 1/2"X1.1/2" 44

PERNO TODO ROSCA 5/8"X12"PERNO TODO ROSCA 5/8"X12" 22

REMATE PREFORMADO S/RREMATE PREFORMADO S/R 33

114114
116116

128128

TIRANTE E "V" 45°TIRANTE E "V" 45° 22137137

TUERCA ARGOLLA 5/8"TUERCA ARGOLLA 5/8" 33146146

N°N° D E S C R I P C I O ND E S C R I P C I O N

ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".11

113113

CANTIDADCANTIDAD

22

PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2".PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2". 22

TUERCA ARGOLLA CON CANAL 5/8".TUERCA ARGOLLA CON CANAL 5/8". 22

22

2828 ARANDELA REDONDA DE 5/8"ARANDELA REDONDA DE 5/8" 22

147147

REMATE PREFORMADO S/RREMATE PREFORMADO S/R128128

N°N° D E S C R I P C I O ND E S C R I P C I O N

ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 6-6 5/8".11

113113

CANTIDADCANTIDAD

11

PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2".PERNO MÁQUINA DE 5/8"X2". 11

SOPORTE ARGOLLA PARA VIENTOSOPORTE ARGOLLA PARA VIENTO 22

11

128128

REMATE PREFORMADO S/RREMATE PREFORMADO S/R128128

ABRAZADERA COMPLETA DE 8-8 5/8".ABRAZADERA COMPLETA DE 8-8 5/8".33 11

ANCLA DE EXPANSIÓNANCLA DE EXPANSIÓN2525 11

BARRA PARA ANCLA 5/8"X6'BARRA PARA ANCLA 5/8"X6'3636 11

CABLE ACSR #2CABLE ACSR #24141 5m5m

CABLE ACERO GALVANIZADO 5/16"CABLE ACERO GALVANIZADO 5/16"4242 26m26m

CONECTOR DE COMPRESIÓN PARA CABLE #2CONECTOR DE COMPRESIÓN PARA CABLE #25050 5m5m

LISTA DE MATERIALES 23RH3LISTA DE MATERIALES 23RH3

LISTA DE MATERIALES NEUTRO RNLISTA DE MATERIALES NEUTRO RN

LISTA DE MATERIALES ANCLA PDLISTA DE MATERIALES ANCLA PD

4949

1616

146146

5555

11

113113

113113

110110

2323

11

114114

128128

128128

11

113113

147147
2828

116116

GOBIERNO DE
EL SALVADOR

MINISTERIO
DE SALUD

PROYECTO:

CONCURSO No:

DIRECCIÓN:

HOJA No.: CORRELATIVO:AREA TOTAL: AREA CONSTRUIDA:

DISEÑO ARQUITECTONICO:

DISEÑO ELECTRICO:

DISEÑO ESTRUCTURAL:

DISEÑO HIDRAULICO:

CONTENIDO:

REVISO Y APROBO: ESCALA: FECHA:

UGP/MINSAL UGP/MINSAL

UGP/MINSALUGP/MINSAL

REPUBLICA DE EL SALVADOR
MINISTERIO DE SALUD

UNIDAD DE GESTION DEL PROGRAMA
PRIDES II

INDICADAS

SIN ESCALA
ESQUEMA DE UBICACIÓN

NORTE

GOBIERNO DE
EL SALVADOR

FEBRERO 2022

/81

AVENIDA SANTA M
ARIA

QUINTAS SAN 

ANTONIO

CLUSTER 1

HACIA
QUEZALTEPEQUE

6A CALLE
ORIENTE

ALCALDIA MUNICIPAL DE
NEJAPA

IGLESIA DE DIOS (7° DIA)

HA
CI
A 
ES
CU
EL
A 
G
EN
ER
AL
.

FR
AN
CI
SC
O
 M
O
RA
ZA
N

AVEN
ID
A

EM
ILIO
 AVELAR

ISSS
NEJAPA

RESTAURANTE EL GARROBITO
HACIA
APOPA

TERRENO

1,542.38 m²4,915.87 m²

"CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE UNIDAD DE SALUD
INTERMEDIA DE NEJAPA"

UNIDAD DE SALUD INTERMEDIA NEJAPA, CALLE CUESTA EL GARROBO Y
AVENIDA SAMARIA, MUNICIPIO DE NEJAPA, DEPTO. SAN SALVADOR

DETALLES ELÉCTRICOS TIPO HOJA 2

A503 40

UNIDAD DE SALUD COMUNITARIA FAMILIAR INTERMEDIA - NEJAPA  1 : 50

ESTRUCTURA CODIGO 23CD3
1

UNIDAD DE SALUD COMUNITARIA FAMILIAR INTERMEDIA - NEJAPA  1 : 50

CODIGO 23CH1 PD - (P2) (P3) CORTE HORIZONTAL
2

UNIDAD DE SALUD COMUNITARIA FAMILIAR INTERMEDIA - NEJAPA  1 : 50

ESTRUCTURA CODIGO 23CC3/23PF
3

UNIDAD DE SALUD COMUNITARIA FAMILIAR INTERMEDIA - NEJAPA  1 : 50

ESTRUCTURA CODIGO 23RH3
4

UNIDAD DE SALUD COMUNITARIA FAMILIAR INTERMEDIA - NEJAPA  1 : 50

ESTRUCTURA CODIGO 23PF3
5


